

---

# *Nordvestjysk Arbejdsmiljøfond*

## Årsrapport for 2014

---

CVR-nr. 32 47 25 40

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på fondens besty-  
relsesmøde den 11/3 2015

Lars Fridberg  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Generelle oplysninger om fonden 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 12

### **Hovedaktivitet**

Fonden har til formål at eje og udleje fast ejendom og eje og besidde aktieposter i arbejdsmiljørelaterede virksomheder, og arbejde for et bedre arbejdsmiljø.

### **Udvikling i året**

Fondens resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 15.240, og fondens balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 1.876.546. Fondens resultat kan især henføres til regulering af kapitalinteresse i datterselskabet.

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Fondens ledelse anser årets resultat for utilfredsstillende og har iværksat tiltag til markant forbedring af indtjeningen i datterselskabet.

Der er usikkerhed om fondens evne til at fortsætte driften. Fondens likviditet afhænger primært af, om datterselskabets resultatbudget realiseres, og at datterselskabets pengeinstitut finansierer den nødvendige likviditet efter behov. Ledelsen forventer, at budgetterne realiseres, og aflægger derfor regnskabet under forudsætningen af virksomhedens fortsatte drift.

Ledelsen aflægger med baggrund i forventningerne til datterselskabets fortsatte drift årsregnskabet for fonden under forudsætningen om fortsat drift.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>151.494</b>	<b>200.641</b>
Personaleomkostninger	2	-7.328	-41.714
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-62.940	-62.940
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>81.226</b>	<b>95.987</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-2.889	-795.450
Finansielle indtægter		3.622	11.857
Finansielle omkostninger		-41.248	-40.803
<b>Resultat før skat</b>		<b>40.711</b>	<b>-728.409</b>
Fondsskat	3	-25.471	-28.208
<b>Årets resultat</b>		<b>15.240</b>	<b>-756.617</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		15.240	-756.617
		<b>15.240</b>	<b>-756.617</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Grunde og bygninger		3.562.169	3.625.109
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.562.169</b>	<b>3.625.109</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.562.169</b>	<b>3.625.109</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.639</b>	<b>561.584</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.639</b>	<b>561.584</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.565.808</b>	<b>4.186.693</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Grundkapital		3.424.120	3.424.120
Overført resultat		-1.547.574	-1.562.814
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>1.876.546</b>	<b>1.861.306</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	557.111
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>557.111</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.419.185	1.563.664
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>1.419.185</b>	<b>1.563.664</b>
Gæld til realkreditinstitutter	7	145.500	144.000
Kreditinstitutter		46.736	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.000	13.000
Selskabsskat		19.471	12.225
Anden gæld		22.370	35.387
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>270.077</b>	<b>204.612</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.689.262</b>	<b>1.768.276</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.565.808</b>	<b>4.186.693</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

# Noter til årsrapporten

## 1 Going concern

Der er usikkerhed om fondens evne til at fortsætte driften. Fondens likviditet afhænger primært af, om datterselskabets resultatbudget realiseres, og at datterselskabets pengeinstitut finansierer den nødvendige likviditet efter behov. Ledelsen forventer, at budgetterne realiseres, og aflægges derfor regnskabet under forudsætningen af virksomhedens fortsatte drift.

Ledelsen aflægges med baggrund i forventningerne til datterselskabets fortsatte drift årsregnskabet for fonden under forudsætningen om fortsat drift.

	2014 DKK	2013 DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.500	36.000
Andre omkostninger til social sikring	5.828	5.714
	<b>7.328</b>	<b>41.714</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 3 Fondsskat

Årets aktuelle skat	25.471	28.225
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-17
	<b>25.471</b>	<b>28.208</b>

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK
Kostpris 1. januar	3.939.809
Kostpris 31. december	3.939.809
Ned- og afskrivninger 1. januar	314.700
Årets afskrivninger	62.940
Ned- og afskrivninger 31. december	377.640
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.562.169</b>

## Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	994.313	994.313
Tilgang i årets løb	560.000	0
Kostpris 31. december	1.554.313	994.313
Værdireguleringer 1. januar	-1.551.424	-755.974
Årets resultat	-2.889	-795.450
Værdireguleringer 31. december	-1.554.313	-1.551.424
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	557.111
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
AKON - Arbejdsmiljøkonsul enterne A/S	Holstebro	500.000	100%

## 6 Egenkapital

	Grundkapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	3.424.120	-1.562.814	1.861.306
Årets resultat	0	15.240	15.240
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>3.424.120</b>	<b>-1.547.574</b>	<b>1.876.546</b>

# Noter til årsrapporten

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	841.185	987.664
Mellem 1 og 5 år	<u>578.000</u>	<u>576.000</u>
Langfristet del	1.419.185	1.563.664
Inden for 1 år	<u>145.500</u>	<u>144.000</u>
	<b><u>1.564.685</u></b>	<b><u>1.707.664</u></b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	3.562.169	3.625.109
-----------------------------------------------------	-----------	-----------
